Kalendari i aktiviteteve 2025


· 11 Shkurt                      - Tirana 104 vjet Kryeqytet
· 14 Shkurt                      -Tirana Dashuron
· 14 Mars                         - Dita e Verës
· 22 Mars                         - Dita e Tokës
· 27 Mars                         - Dita Botërore Teatrit
· 18 Prill                           -Dita Botërore e Monumenteve dhe Siteve
· 23 Prill                           -Dita Botërore e Librit
· 5 Maj                              - Dita e Dëshmorëve
· 18 Maj                            - Dita Botërore e Muzeve
· [bookmark: _GoBack]1 Qershor                       - Dita e Fëmijëve
· 7 Qershor                       - Tiranathlon
· 21 Qershor                      -Dita Botërore e Muzikës
· 29 Shtator                       - Dita Kombëtare e Trashëgimisë Kulturore
· 15 Tetor                           - Dita e Shkopit të Bardhë
· 23 Tetor                            - Maratona e Tiranës
· 17 Nëntor                         - Festa e Çlirimit të Tiranës
· 28 Nëntor                          - Festa e Pavarësisë
· 29 Nëntor                         -Nata e Bardhë
· 6 Dhjetor                          - Ndezja e Dritave të Pemës të Krishtlindjes
· 8 Djetor                             -Dita Kombëtare e Rinisë
· 25 Dhjetor                        - Krishtlindje në Tiranë
· 31 Dhjetor                        - Nata e Vitit të Ri
